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Oświadczenie skierowane do marszałka województwa łódzkiego Grzegorza Schreibera 

Szanowny Panie Marszałku! 

Pragnę poruszyć istotny dla mieszkańców miasta i gminy Drzewica problem braku skomunikowania tej 

gminy ze stolicą województwa łódzkiego, a w szczególności braku połączeń kolejowych. Obecnie, z powodu 

remontu linii kolejowej nr 8, jedyne dostępne w Drzewicy połączenie kolejowe jest realizowane na trasie 

Radom – Warszawa. Pomimo faktu, że jest to rozwiązanie czasowe, korzysta z niego duża liczba pasażerów, 

co wskazuje na zainteresowanie mieszkańców transportem kolejowym. 

Dobra komunikacja ze stolicą województwa ułatwi mieszkańcom dojazd do pracy, do zlokalizowanych w 

Łodzi urzędów wojewódzkich, szpitali i instytucji. Połączenia na trasie Drzewica – Łódź mogłyby być reali-

zowane przez rozwijającą się dynamicznie Łódzką Kolej Aglomeracyjną, która już świadczy usługi pasażer-

skich przewozów regionalnych w wielu większych miejscowościach województwa łódzkiego. Alternatywą 

jest udzielenie zamówienia na realizowanie połączeń na wymienionej trasie innym przewoźnikom. 

Dostęp do połączeń kolejowych ułatwi przemieszczanie się nie tylko mieszkańcom gminy i miasta Drze-

wica, ale i sąsiednich miejscowości, takich jak Poświętne, Opoczno, Odrzywół, Gielniów, Rusinów. Komu-

nikacja z ogromną aglomeracją miejską, jaką jest Łódź, będzie prowadzić do szybszego rozwoju społeczno-

gospodarczego wymienionych gmin. 

Istotną informacją przedstawioną mi przez burmistrza gminy i miasta Drzewica jest to, że infrastruktura 

kolejowa, tj. tory prowadzące do stacji kolejowej w Drzewicy, jest w dobrym stanie technicznym, co ozna-

cza, że nie ma konieczności ponoszenia znacznych nakładów finansowych na remonty. 

Zwracam się do Pana Marszałka z uprzejma prośbą o rozważenie możliwości utworzenia połączeń kole-

jowych na trasie Łódź – Drzewica. Proszę o wszelkie informacje dotyczące podjętych w tej sprawie działań. 

Z poważaniem 

Stanisław Karczewski 
 


